

خبر

صحبت‌های جنجالی پدر یزدانی

۴ نفر در انتخابی کشتی گرفتند!

پدر حسن یزدانی در صحبت‌هایی که بازناب زیادی داشته به انتقاد از علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی پرداخت: «علیرضا دبیر نیم ساعت مانده به مبارزه فینال مقابل تیلور به پسرم گفت با مربی ۱۱۰ کیلوگرمی تیم ملی تمرین کن که همین کار باعث شد ضربان قلب او به ۲۵۰ برسد و حالا باید پاسخگو باشد. پسر من دنبال رئیس فدراسیونی نیست، دنبال سرمربیگری نیست، دنبال رفتن به شورای شهر و نمایندگی مجلس نیست.» او با انتقاد از دخالت‌های علیرضا دبیر در مسائل فنی ادامه داد: «چرا در فدراسیون کشتی در تمرینات زیر کتف با حسن یزدانی کار می‌کنند اما اینجا می‌گویند کشتی فقط زیر کتف زدن نیست؟ حسن را اینها نساختند بلکه مربی سازنده ساخت.» او در واکنش به اظهارات کارشناسان مبنی بر اینکه دیوید تیلور آنالیز بهتری از یزدانی داشت، گفت: «از دیوید تیلور بگذریم. مگر حریران طری، محمدیان و سرلک آنالیز شده بودند؟ من وکیل وصی بقیه کشتی‌گیران نیستم اما وکیل وصی پسر خودم هستم. حسن آقا هدفش این است که در بازی‌های آسیایی، مسابقات جهانی ۲۰۲۳ و المپیک ۲۰۲۴ پاریس کشتی بگیرد. هر کس ادعای این را دارد که جای حسن را بگیرد بسم الله، حسن از همان اول در انتخابی شرکت کرد و از این به بعد هم شرکت می‌کند و به قوانین احترام می‌گذارد اما باید تمام کشتی‌گیران در انتخابی شرکت کنند. مگر کشتی‌گیران آزاد همه در انتخابی شرکت کردند؟ نه، فقط ۴ نفرشان این کار را کردند. اگر خوب بودند و مشکلی نداشتند خوب چرا در مسابقات انتخابی شرکت نکردند؟»



مراد محمدی:

بدن نخودی و یزدانی تحلیل رفت

دارنده مدال برنز المپیک پکن اعتقاد دارد، کشتی ایران سال بعد کار سخت‌تری دارد: «برای یزدانی و نخودی یک تاکتیک اشتباه اتخاذ شد؛ آنها طوری کشتی گرفتند که حریران آن را دوست داشتند، به همین خاطر در فشار بدنشان تحلیل رفت. به نظرم سال بعد کار سختی داریم؛ آمریکا تیم ثابتی دارد، تیم قلدر روسیه و تک ستاره‌هایی از بلاروس در مسابقات شرکت می‌کنند بنابراین فکر نمی‌کنم کار راحتی داشته باشیم.»



پرویز هادی:

کشتی آزاد در یاد نتایج سال گذشته بود

پرویز هادی با اشاره به عملکرد کشتی آزاد گفت: «تیم ما امسال خوب نبود و در یاد جهانی سال گذشته خوبید. در حالی که سال گذشته سطح مسابقات پایین بود. آمریکا و روسیه همیشه ملاک‌شان المپیک است و با همه توان به المپیک می‌آیند. همه ما کشتی گرفته‌ایم و می‌دانیم بدن وقتی به اوج می‌رسد بعد از آن دیگر پایین می‌آید. هیچ کدام از حریران ما بعد از المپیک آماده نبودند اما آن بردها را در بوق و کرنا کردند که ما خوب آنالیز کردیم.»



محمد بنا:

کشتی‌گیران کنار رنگرز باشند

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی از انتخاب رنگرز حمایت کرد. محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی قبل از جهانی صربستان اعلام کرده بود با هر نتیجه‌ای در کنار تیم ملی نمی‌ماند. بعد از حکم فدراسیون به رنگرز، محمد بنا به این انتخاب واکنش نشان داد: «تبریک به حسن آقای عزیز و کشتی فرنگی. امیدوارم همه کنار هم پیروز و موفق باشید و کشتی‌گیران بدانند که مرد بزرگی امروز در کنارشان قرار گرفته است، یار باشید.»

این رفتن، باید بازگشت داشته باشد

# خدا حافظی موقت با آقای خاص!



در ماجرای رفتن بنا هم هیچ شکی وجود ندارد که هرچقدر دل کشتی برای آقای خاص تنگ می‌شود، خود بنا هم خیلی زود دلتنگ شب‌های اردو و شاگردانی می‌شود که بیانش از آنها وقت گذاشته دلتنگ دادن آن روحیه عجیب و غریب به جوان‌هایی که از هر کدام آنها یک قهرمان و مدال‌دار جهانی می‌ساخت

محسن آجرو

دوست داریم باور کنیم باز هم یکی از آن رفتن‌هایی است که قرار است بازگشتی دوباره داشته باشد. از آن رفتن‌هایی که اگرچه باز هم دلتنگی خاص خودش را دارد اما دل‌ها گرم می‌ماند تا رسیدن لحظه موعود و شنیدن خبر بازگشت. محمد بنا از این رفتن‌ها کم نداشته. به همین خاطر هم هست که با وجود اینکه جاییش را به حسن رنگرز داده اما خود جانشینش هم امیدوار است خیلی زود سکان هدایت تیم کشتی فرنگی را به صاحب اصلی آن بازگرداند.

خبری که ظهر دیروز سایت فدراسیون کشتی منتشر کرد، برای خیلی‌ها غیرمنتظره بود اما اهالی کشتی بلافاصله پس از اتمام رقابت‌های جهانی و حتی هفته‌ها قبل از آن می‌دانستند که صربستان آخرین ایستگاه حضور بنا در تیم ملی است. مربی بزرگی که پس از بازگشت از بلغراد، دیگر هیچ احدثی از خانواده کشتی او را ندیده و حتی صدایش را هم نشنیده و آنقدر مطمئن روی تصمیمش پافشاری کرده که فدراسیون نشین‌ها خیلی زود از بازگشت او ناامید شوند. ناامیدی که منجر به انتخاب حسن رنگرز به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی فرنگی شد؛ فنی‌ترین فرنگی کار دنیا در سال ۲۰۰۱ و دومین طلایی تاریخ فرنگی ایران که حالا یکی از سخت‌ترین کارهای دنیا را پذیرفته است.

سخت‌ترین کار دنیا!

متر و معیار خاص و مشخصی

برای سختی و آسانی کارها وجود ندارد. مثلاً هیچکس نمی‌تواند بگوید که کار اوسین بولت برای قهرمانی در المپیک دشوارتر بوده یا مثلاً نالاخادزه. با این حال به صراحت می‌شود گفت گرفتن جای بزرگان یکی از سخت‌ترین کارهای دنیاست. آمدن به جای آدم‌هایی که جای پایشان از هزار فرسخی پیداست و اسم و رسمی به بزرگی رشته ورزشی‌شان دارند. رنگرز حالا باید جای یکی مثل محمد بنا را بگیرد. مربی که احیاکننده یا به عبارت بهتر معمار کشتی فرنگی ایران بوده و از هیچ نام بزرگی ساخته که حالا سه مدال جهانی برایش ناکامی بزرگی تلقی می‌شود. حمایت دیر هنگام دبیر از بنا هم طی روزهای گذشته بارها و بارها با این جمله توأم شده که «قبل از بنا اصلاً کشتی فرنگی نداشتیم.» جمله ساده‌ای که به اندازه هزاران کلمه، بزرگی کار بنا را به بهترین شکل ممکن نشان می‌دهد.

آقای خاص، تصمیم خاص

آدم‌های معمولی حتی از نوع موفق‌شان، معمولاً برای رفت و آمدهایشان برنامه‌ریزی دقیقی دارند. اینکه چه زمانی برای رفتن‌شان بهتر است و چه زمانی مساعد آمدن. مثل آن مربی لیگ برتری که رفتنش را گذاشت برای بعد از قهرمانی تیمش و وقتی بازگشت که تیمش در نیمه‌های جدول بود. بنا اما تصمیم گرفته بود برود. در عین خوشامدگویی به حسن و رنگرز، منتظر باشیم تا خیلی زود و حتی قبل از المپیک بعدی به جای اصلی‌اش برگردد.

طلای گریایی و ساروی بود و دوجین مدال نقره و برنز دیگر که به تلخی رفتن، قدری شیرینی اضافه کند. اتفاقی که نیتقاد و نتیجه تیم فرنگی هیچ شباهتی به انتظارات پیدا نکرد. این نتیجه اگرچه خیلی‌ها و نظرهایشان را عوض و عقده‌گشایی‌هایشان را روانه رسانه‌ها کرد اما کوچکترین خللی در تصمیم بنا ایجاد نکرد. بنا تصمیم گرفته بود برود و رفت. برایش هم مهم نبود به جای سه طلای المپیک یا چهار، با سه مدال نقره و برنز می‌رود.

دلتنگی دوطرفه

عضو جدانشدنی همه رفتن‌ها، دلتنگی عجیبی است که گریبان همه را می‌گیرد. در ماجرای رفتن بنا هم هیچ شکی وجود ندارد که هرچقدر دل کشتی برای آقای خاص تنگ می‌شود، خود بنا هم خیلی زود دلتنگ شب‌های اردو و شاگردانی می‌شود که بیش از فرزند کوچکش برای آنها وقت گذاشته. دلتنگ دادن آن روحیه عجیب و غریب به جوان‌هایی که از هر کدام آنها یک قهرمان و مدال‌دار جهانی می‌ساخت.

محمد بنا رفته. گفتنش شاید آنقدرها خوشایند نباشد اما کشتی فرنگی بدون دیدن حضور او در کنار تشک و شنیدن فریادهای از سر غیرت و تعصبش، به دل خیلی‌ها نمی‌چسبد. دوست داریم باور کنیم که این رفتن از آتلهایی است که امید بازگشت از آن داریم. پس باور می‌کنیم و در عین خوشامدگویی به حسن و رنگرز، منتظر باشیم تا خیلی زود و حتی قبل از المپیک بعدی به جای اصلی‌اش برگردد.

گزارش

مقائلو در تیم ملی تکواندو ماندنی شد

در جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو تصمیم بر آن گرفته شد که تیم ملی کشورمان با هدایت بیژن مقائلو در مسابقات جهانی شرکت کند. کمیته فنی فدراسیون تکواندو در بخش کورگی با حضور کلیه اعضا تشکیل جلسه داد و در پایان کادر فنی تیم‌های ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان تثبیت شدند. این جلسه به ریاست هادی ساعی و با حضور حسین زاده سرپرست دبیری فدراسیون، حسن ذوالقدر، اصغر رحیمی، فیض‌الله نفجم، هادی افشار، بیژن مقائلو، مهروز ساعی و یوسف کریمی (به صورت تصویری) برگزار شد.



حسن رنگرز: امیدوارم در کوتاه‌ترین زمان برگردد اما نتدارم تا محمد بنا برگردد

ایران ورزشی - تیم ملی کشتی فرنگی ایران از اینجا به بعد روزهای جدیدی را با حسن رنگرز آغاز می‌کند. قهرمان سابق کشتی فرنگی که اتفاقاً ارتباط بسیار خوبی هم با محمد بنا دارد، حالا جانشین او شده تا راه سرمربی پرافتخار کشتی فرنگی را ادامه بدهد. موضوعی که رنگرز بعد از انتخابش به‌عنوان سرمربی به آن اشاره کرد: «محمد بنا جایگاهی مهم و ویژه در کشتی فرنگی دارد و بزرگ همه ما محسوب می‌شود. امیدوارم که زمینه بازگشت ایشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم شود و من هم امانتدار این مهم خواهم بود و هر موقع که ایشان اراده کردند قدمشان را به‌عنوان بزرگ کشتی فرنگی روی چشم می‌گذارم و از

ایشان تقاضا دارم که مجموعه کشتی فرنگی را از تجارب گرانها و مشاوره‌های خود بی‌نصیب نکنند و منت ایشان را می‌کشیم و می‌دانم که قلب ایشان برای کشتی می‌تپد و ما هم به‌عنوان یک شاگرد راه ایشان را ادامه می‌دهیم» او با اشاره به عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی باز هم به حمایت از محمد بنا پرداخت: «قبل از این هم چند بار درباره این نتایج حرف زده بودم و اعتقاد داشتم که نتایج صربستان چندان هم نتایج بدی نبود. ضمن این‌که درباره محمد بنا حرف می‌زدند و خوب بود که شأن و جایگاه او را حفظ کنند. محمد بنا بزرگ کشتی فرنگی است و در این سال‌ها زحمات زیادی را برای این رشته کشیده و جایگاه قابل احترامی دارد.»

نخب استان مازندران دو سال نوکری بنده را به‌عنوان کوچکترین عضو جامعه بزرگ ورزش استان پذیرا باشند و برای عزیزی که مسئولیت مدیریت کل ورزش و جوانان مازندران به‌عنوان استان برتر کشور در ورزش را عهده‌دار می‌شود، آرزوی موفقیت دارم.» رنگرز با اشاره به آغاز اردوهای تیم ملی هم گفت: «با توجه به اینکه رقابت‌های امیدهای جهان را در پیش داریم با فوریت کار را دنبال کرده و تا پایان هفته جاری اولین اردوی تیم فرنگی امید را برگزار می‌کنیم و با توجه به ضیق وقت دو اردو را به لحاظ فنی و توانم‌برگزار کنیم و امیدواریم حضور شایسته‌ای را در این رقابت‌ها به مانند دو سال اخیر داشته باشیم.»